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Shogeria * LOTI " SHPK

Pasqyrat Financiare 2018

Bilanci kontabél
Pé&r villn @ mbyilur mé 31 Dhjetor 2018
(Té gfitha balancat Jané né leké)

AKTIVET Shenime Vii 2018 Vid 2017
" 1| | AKTIVET AFATSHKURTERA
1| Aftive monetare 22,076,080 23,097,210
2i Derivative dhe aktlve te mbajtura pér tregtim
()| - Derivalivet
(in| - Aktivet e mbajlura pér tregtim
Totall 2
3i Altlve té tjera tinanciare afatthhurira
()| Llogari / Kérkesa 1¢ arkétueshme 4,459,220 128,191,147
()| Llogari / Kérkesa té tiera té arkétueshme 3,480,397 298,037
(Hv)j Instrumente té tjera borxhi 18,807,187 55,027,787
()| Investime ¢ tjera financiare
Totall 3 26,846,804 183,516,971
4| Inventari
(| Léndét e para 6,602,846 3,403,274
(| Prodhim né proces
@y Produkle té gatshme
()| Mallra pér rishitfe
(v)| Parapagesat pér furnizime
Totali 4 6,602,846 3,403,274
5| Altivet hlologilhe afatthhurira
6] Ahtluet afatihhunira £ mbajture pér jhitje
7| Parapagimet dhe sthpenximet e thiyra
TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 55,525,710 210,017,455
AKTIVET AFATGJATA
1| Investimet financlare afatgiata
| Piesémarrje t& Hera né njési t8 konlrofluara (vetem ne PF)
()| Aksione dhe investime 18 tjera né pjesémarrfe
(it)| Aksione dhe letra té tiera me vieré
()| Liogari / Kérkesa té arkétueshme afaigjata
) Totali 1.
2i ARtive afatgiata materiale
| Toka 60,894,000
()| Ndértesa 53,897,290 12,146,829
(Y| Makineri dhe pajisje 40,964,033 31,093,910
(iv)| Aklive 1 ljera afatgjata materiale (me vi.kontab.) 1,290,427 949,629
Totall 2 157,045,750 44,190,368
3| Aktluet Blologjlthe afatgjata
4| Ahtlvel afatgiata jomaterlale
(! Emii i miré
()| Shpenzimet e zhvillimit
()| Aktive {é tjera afalgjata jomateriale
Totall 4
5| Hapital alnlonar | papaguar
6| Ahltlve t¢ tlera afatgiata
TOTALI1 AKTIVEVE AFATGJATA (II) 157,045,750 44,190,368
~TOTALI] AKTIVEVE (1 +11) 212,571,460 254,207,823
B B SH(} :
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Shogeria " LOTI "SHPK
Pasqyrat Financiare 2018

Bitencl kontabél
P&r vitin e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2018
(Té glitha balancat jané né lek&)

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Shenime

Vii 2018

Vih 2017

Derluativil

Huamarrje}

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimeltfripagesat e huave afatgjata

Bono fé konveriueshme

Totali 2

Huot dhe parapagimet

Té pagueshme ndaj furnitoréve

38,044,614

7é pagueshme ndaj punonjésve

Detyrime fatimore

207,929

6,251,736

Hua té ljera

Parapagimet e arkétuara

Totali 3

207,929

44,296,350

Grantet dhe téardhurat ¢ thiyra

5! Previzionet afatshhurtra

TOTALII DETYR. AFATSHKURTRA (I )

207,929

44,296,350]

| DETYRIME AFATGJATA

Huat afatgiata

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

() Bonot e konverfueshme

Totall 1

Huamarrie k¢ tera afatgiata

Proavixfonet afatgiata

spe | G| DD

Grantet dhe té ardhurat ¢ thtyra

TOTALI 1 DETYR. AFATGJATA (Il ) -

DETYRIMEVE

207,929

44,296,350

KAPITALI

Ahslonet ¢ pahicEs
( pérdoret vetém n¥ pajqyrat Hnondare t& honjoliduara )

Kapitall g€ | pérhet alrilonardve te thoqérhd méme
(p¥rdoret vetém n¥ PF t& honioliduara)

Hapitall ahslonar

120,000,000

120,000,000

Priml i ahjlonit

Njdsite ose ahilonet e thejarlt (negotive)

Rezerva itatusore

Rexerva Hgjore

6,315,879

6,315,879

Rexerva té tera

83,595,594

36,186,528

Fitimet e pajhpérndara

Fitiml (humbja) e vitht financiar

2,452,058

47,409,066

) TOTALI 1 KAPITALIT - (Il ) -

212,363,531

209,911,473

1 DETVRIMEVE KAPITALIT (LILII )

212,571,460

254,207,823

HARTUESI
GANI MULLAHI

ADMINISTRATORI
IBRAHIM LAMI




Shogeria " LOTI " SHPK
Pasqyrat Financiare 2018

Bllanc) konlabiél
Pé&r vilin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018
{Té gjitha balancal Jané né leké)

A-PASQYRA E TE ARDHAURAVE DHE SHPENZIIMEVE

(Bazuar né klasifiimin e SApenzimeve sipas Natyrés)

lo
1| Shitjet neto 701, 705 20,344,981| 17,086,938
2| Té ardhura té tjera nga veprimtarit¥ e shirytézimit 702-708 |1 - 10,831,610 120,438,416
3| Ndryshimet n€ inventarin e produbteve t& gatshme dhe prodhimit n¥ proges 71 5,132,404
4! Materialet ¢ hontumuara 601-608 || 21,311,981|| 48,905,469
5| Kosto e pundy 641 - 648 9,216,966 7,560,993
- pagat e personelit 641 7,898,000 6,479,000
- shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 644 1,318,966 1,081,993
6| Amortiximet dhe xhuleréitmet 68 981,655 8,650,191
7| $hpenzime t& tera 61-63 1,913,620 16,633,329
8| Todalli sthpenzimeve ( shuma 4 -7) 33,424,222 81,749,982
9! Fitiml apo humbja nga veprimtaria hryetore (1+2+/-3-8) 2,884,773| 55,775,372
10| T¢€ ardhurat dhe shpenzimet financlare nga njé)1RE e hontrolluara 761, 661
11| T¢ ardhurat dhe shpenzimet financlare nga piefémarrjct 762, 662_ 7777777777777
12| Té ardhurat dhe thpenximet tinancdare
"'l_gj;"'_"l’b'ﬁhnlci dhe thpenzimet Hnantlard nga inveilime i | 763 764 765
tiera financlare afotaioia 664 665
 12.2| T¢ ardhurat dhe shpenzimet nga Interetat 767, 667
12.3| Fitimet (humbjet) nga hurit § hémbimi 769, 668
12.4! T€ ardhura dhe thpenzime ¥é tera financlare 768, 668
13 Totali I 1€ ardhurave dhe thpenxlmeve financlare (120+1-122+/-123+1-12:4)
14| Fitiml (humbja) para tatimit (9 +/-13) 2,884,773|| 55,775,372
15| $hpenzimet e tatlmit mbi fitimin — 69 432,716 8,366,306
16| Fitml (humbjc) neto ¢ vitit financlar (14 - 13 ) 2,452,057 47,409,066
17 Elementét e pajgyrave té honsoliduara

HARTUES!
GANI MULLAHI

ADMINISTRATORI

IBRAHIM LAMI




Shogeria " LOTI " SHPK
Pasqyrat Financiare 2018

Bllanct kontabél
Pér viiin e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2018
(Té glltha bafancal Jané né leké)

Nr

Pasqyra e fluksit monetar ~ Metoda idirehte

Periudha raportuese

Perludha paraardhése

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

—

Fitimi para talimit

2,884,773

55,775,372

]

Rregullime pér:

a - Amortizimin

981,655

8,650,191

b - Humbje nga k&mbimet valutore

¢ - Té ardhura nga investimet

d - Shpenzime pé&r interesa

Rritje/rénie né tepricén e kérkesave t& arkétueshme
nga aktiviteti, si dhe kérkesave té arkélueshme {6 tjera

156,670,167

-33,310,400

Rritje /rénie né tepric&n inventarit

-3,199,672

-3,199,874

Rritje / rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti

-44,088,421

3,182,893

Parapagime dhe shpenzime te shiyra

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

-432,715

-8,366,306

MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

[y

Blerja e shogérisé s& kontrolfuar X minus paraté e arkétuara

L]

Blerja e akliveve afaigjata materiale

-113,837,037

-4,066,492

T& ardhura nga shitja e pajisjeve

-~

Interesi i arkétuar

N

Dividendgt e arkétuar

[+23

MM neto e pérdorur né aklivitetet invesiuese

¢| Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Ta ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

T& ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

Dividendét e paguar

MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritia/rénia neto e mjeteve monetare

-1,021,150

18,665,384

Mjetet monatare né fillim t& perludhés kontabél

23,097,210

0

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabg|

22,076,060

23,097,210

HARTUESI
GANI MULLAHI “
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ADMiNI_STRATORI
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SUBIEKTI LOTI

NIPT -1 K34225202T
AKTIVITETI NDERTIM&M.INERTE
ADRESA VEP KRASTE KRUIJE

INVENTARI | MATERIALEVE

31.12.2018

Nr Artikuili Nj/M Sasia Kosto VLERA
1 Profile celiku kg 18500 78.4 1,450,400
2 Rrjeta teli ke 1830 100 182,177
3 Hekur kg 8521 65.92 561,704
4  {Lama celiku kg 5347 90 481,230
5 |Liamarine kg 159 107 17,013
5] Cimento kv 26.5 875 23,188
7 |Renofix kg 625 9,81 6,131
8 Grila m2 42 1400 58,800
9 Bojra kg 131 1808 236,848
10 [Material per shtrim rruge lek 305,224
11 {Nafte litra 20000 164 3,280,000
12

TOTALI 6,602,846

Per Drejtimin e Shogerise

ADMINISTRATORI
IBRAHIM LAMI
i




Shogeria LOTI
NIPT! K34225202T

Aktivet Afatqjata Materiale me vlere fillestare 2018
. . Gjendje : . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1172018 Shiesa Pakesime 12131/2018
1 |Toka 60,894,000 60,894,000
2 |Ndertime 16,139,769 40,813,404 . 56,953,173
3 iMakiner,paisje 89,166,666 11,762,500 14,187,509 86,741,657
4 |Mjete transporti 28,482 333 [¢] 28,482,333
5 fkompjuterike
1 |2yre 2,582,961 367,133 2,950,094
2
3
4
TOTALI 136,371,729 113,837,037 | 14,187,509 236,021,257
Amortizimi A.A.Materiale 2018
e . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 11112018 Shlesa Pakesime 12/31/2018
1 |Toka
2 |Ndertime 3,992,940 425,443 4,418,383
3 |Makineri,paisje,vegla 52,923,268 449,117 53,372,385
4 |Mjete transporti 19,444,312 80,760 19,525,072
5 |kompjuterike
1 IzZyre 1,633,332 26,336 1,659,667
2
3
3
TOTAL! 77,993,852 981,655 78,975,507
Viera Kontabel Nefo e A.A.Materiale 2018
e . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia {12018 Shtesa Pakesime 12131/2018
1 |Toka 60,894,000 60,894,000
2 |Ndertime 12,146,829 40,813,404 425,443 52,534,790]
3 [Makineri,paisje,vegla 36,243,398 11,762,500 14,636,626 33,369,272
4 |Mjete transporti 9,038,021 4 80,760 8,957,261
S5 |kompijuterike
1 |zZyre 949,629 367,133 26,335 1,290,427
2
3
4
TOTALI 58,377,877 113,837,037 15,169,164 157,045,750

Administratori
IBRAHIM LAMI




SHOQERIA LOTI

NIPT K34225202T
Pasqyre Nr.1
Né& ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
N 7 Rodt

TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor viti 2018 Viti 2017
1 {Shifjet gjithsej{a + b +¢ ) |70 11100 17,672 137,175
a){ Te ardhura nga shitja e Produklit te vel 701/702/703|11101 6,840 16,737
b}| Te ardhura nga shilja e Shérbimeve 704 11102 10,832 120,438
¢})| _te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje t& tjera {(a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) | Transpori per te tjeret 7083 111043
3 [Ndryshimet né inventarin e produkteve té 71 11201

Shtesat  (+) 112011

Pakesimet (-) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe |72 11300

nga i cifi: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 5,132

5| Té ardhura nga grantet {Subvencione) 73 11400
6| Té tjera 75 11500
7 1 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 13,506 350
) |Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) | 11800 36,309 137,625

Administratori
IBRAHIM LAMI




SHOQERIA LOT!

NIPT K34225202T
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numr T Rodi
SHPENZIMET Licgarise | Statistikor Vitt 2018 Viti 2017
1 |Blerje, shpenzime (at/-btc+/-d+e) 60 12160 21,312 48,905
a) |Blejelshpenzime materiale dhe materiale t& fjera 601+602 12401 24,512 52,105
b} | Ndryshimet e giéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 -3,200 -3,200
¢} § Mallra té blera 805/ 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Malirave {+/-} 12104
g) | Shpenzime per sherbime 60512 12105
2 |Shpenzime per personelin {a+b) 64 12200
a- | Pagat e personelit 641 12201 7,898 6,479
b-1 Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndelscre 644 12202 1,319 1,082
3 {Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 982 8,650
4 |Shérbime nga t& treté (a+b+ctdtetf+grheitjrk+l+m) 61 12400
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 418 7,526
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402 704 478
¢} {Qera 613 12403
d} {Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
@) [Shpenzime pér Siguracione 616 12405 346 113
f) |Kerkim studime 617 12406
g} |Sherbime {& fjera 618 12407
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i} JShpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i} |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 6,303
k) | Shpenzime postare dhe felekomunikacioni 626 12411 446 514
1) |Shpenzime fransporti 627 12412
per Blage 6271 124121
per shifje 6272 124122
m) iShpenzime per sherbime bankare 628 12413
5 |Tatime dhe taksa {(at+b+c+d) 63 12500
a} |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akeiza 633 12502
¢} |Taksa dhe larifa vendore 634 12503 203
d) {Taksa e regjistrimit dhe tatime te tiera 635+638 12504 1,496
1) | Totali i shpenzimeve li=(1+243+4+5) 12600 33,425 81,749
Informaté; Viti 2018 Viti 2017
4|Numri mesatar | te punesuarve 14000
2{Investimet 16000
a} Shtimi | aseteve fikse 16001
nga le cilal: aselo te reja 150011
b) | Pakesimiiaseteve fikse 15002
I nga le cilat shilja e aseleve ekzisfuese 150021
Administratori
IBRAHIM LAMI




Shogeria " LOTI” SHPK

Pasqyrat Financiare 2018

Bltanci kontab#l
Pér vifin @ mbyltlur mé 31 Dhjelor 2018
{1é g|llha balancal Jané né leké)

"~ PASQYRAE NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

veg]istruar [al

Pozicioni me 31 dhjetor 2017

120,000,000

042,502,407 00 162,502,407

Fitimi neto per periudhen kontabel

2,452,058] 2,452,068

Dividentet e paguar

Emetim | kapitalit aksionar

Rritje e rezerves se kapitalit

47,409,086 47,409,066

Aksione te thesarit te riblera

Rézi¢loni me'31:Dhjetor 2018 -

720,000,000 .

©:.89,919,473) 1 12/452,068(:212,363,531

ADMINISTRATORI
IBRAHIM LAMI




Shogeria " LOTI "SHPK
Pasqyrat Financiare 2018

Bilancl kontabé!
P&r vilin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2018
(T& gjitha balancat jané né leké)

SHPENZIMET E TATIMIT MBI FITIMIN

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2018 dhe 2017 ja ne si vijon:

Ushtrimi | mbyllur 31[Ushtrimi | mbyllur 31
dhjetor 2018 dhjetor 2017
) fitimi nefo para tatimit 2,884,773 55,775,372
Il
1iAmortizime tej normave fiskale
2|8Shpenzime pritje e dhurime tej kufirit tatimor
3|Gjoba, penalitete, demshperblime
4|Provizione gs nuk njihen
S1Shpenzime pa dok.ose jo e rregulita
6|Te tjera (Paga paguar cash)
i PJESA E HUMBJES SE MBARTUR
v FITIM{HUMBJA ) TATIMORE 2,884,773 55,775,372
Vi SHPENZIME TATIMI MBI FITIMIN 10% 432,716 8,366,306
vl FITIMI NETO | USHTRIMIT 2,452,057 47,409,086

ADMINISTRATORI
Lamt /)

IBRAHIM




"LOTI" SHPK

INVENTARI | AUTOMJETEVE NE PRONES! TE SUBJEKTIT 2018

Nr Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera
1]MAN Koke terhegese |TR 0104 J
2|RIMORKJO 20 ton KR 5493 A
3|IVEKO Koke terheqese |KR 6386 A
4[RIMORKJO 24 ton KR 6377 A
5]1BENZ Koke terheqese [KR 5327 A
6|RIMORKJO 20 ton KR 5932 A
7|MAN 15 ton KR 5662 A
8{IVEKO 16 ton KR 5455 A
9|BENZ 16 ton KR 4536 A

10]IVEKO 15 ton KR 4983 C
11|MAN 20 ton KR 5194 A
12|BENZ Koke terhegese |KR 6132 A
13{FORD Kamjoncine KR 6483 A
14]MAN Betoniere TR 4173 4
15
16
17
18
18
20
Totali

ADMINISTRATORI




“LOTI” SHPK

PASQYRAT FINANCIARE 2018
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN USHTRIMOR 2018

1,

INFORMACION | PERGJITHSEM

“LOTI” SHPK e themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me date
24.01.1997 me Kapital te rregjistruar 120.000.000 leke, zoterohet 100% nga Ortaku i
vetem IBRAHIM LAMI. Veprimtaria kryesore e shogerise eshte fusha e PRODHIM
INERTESH+NDERTIM.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligfin shqiptar per kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare dhe me standartet Kombetare te Kontabilitetit. Ato jane
pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike duke e kombinuar me elemente te
metodave te tjera dhe parimit te te drejtave te konstatuara. Ato paragiten ne

monedhen vendase Leke Shqiptar

Aktive Monetare

Gjendja e mjeteve monetare ne llogarite rriedhese bankare te shogerise me DT

31.12,2018 paragitet si vijon:

LT | R =19.006.564 |eke
8 BKT{BUFO)uiiiiriiririisiierisisssneeessnssssressessans 24.754%124=3,069.496 jeke
e ] -] TS 22.076.060 leke

Gjendjet e Nogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te
njejta me te  dhenat e kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e
llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave, Tepricat e shprehura ne
monedhe te huaj jane perkthyer ne leke duke perdorur kursin e kembimit me

31.12.2018 1Eurc=124 leke .




4, Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare ne fillim dhe ne fund te
periudhes kontabel 2018 jane paragitur ne bilancin kontabel dhe paragiten si vijon;
Ne LLogarine” Kerkesa te Arketueshme” jane pasqyruar faturat e -pa likujduar nga

kiientet si me poshte;

L VI B I Y SO TR 1.824.000 leke
¢ COPRIACTOR  vuvrtrreeriesersrinsiimessermsiiiisssssseinssnrmseinissien 2.635.220 leke
TOTALL v s nennsensssensssnsisnens 4.459.220 leke

Llogaria “Kerkesa te tjera te arketueshme” perfageson TVSH kreditore me 31.12.2018

ne Shumen 398.203 leke dhe Tatim Fitimi | mbipaguar ne Shumen 3.082.194 leke.

5. Inventari

Vlerat e inventarit te materialeve te para per Shumen 6.602.846 leke jane te
barabarta me inventarin fizik te kryer me 31.12.2018. Vlera e inventarit eshte
rregfistruar me koston e blerjes se materialeve dhe perbehet nga materialet gjendje

sipas pasqyres se inventarit bashkangjitur.

6. Aktivet Afatgjata Materiale

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e
mesiperme jane te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve
fizike qe shogeria ka kryer ne fund te muajit Dhjetor 2018.5i politike kontabel per
kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve shogeria ka zgjedhur modelin e kostos.
Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e
marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus
amortizimine akumuluar.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane te njejta me ato ge

perdoren per gellime fiskale.

7. Detyrimet afatshkurtra huate dhe parapagimet




¢ Detyrimet ndaj shtetit per Shumen 207.929 leke qge perfagesojne tatimet dhe

sigurimet shogerore te papaguara dhe te lindur gjate vitit ushtrimor dhe

konkretisht:
*SigUrime ShoQerore.. ...t 195.579 leke
B TaP e s s serse e 1 2. 350 ke

8. Shpenzime te tjera

Kjo Hogari paragitet si vijon:

¢ Punime te kryera nga nenkontraktore.....coiveensiinsesren,s 418.391 leke
* Shpenzime per prime te SigUFIMIt .iviiirieeeieesesriresressens 345,840 leke
¢ Shpenzime telefonash. ... eccsreee s 445,557 leke
®  ShPENZIME 0 I muiircieirisininssevnessesssssesissimsnsessensecesesees 703.832 leke

Totaliv . 1.913.620 leke
HARTUESI ADMINISTRATORI

GANI MULLAHI

IBRAHIM LAMI
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Raporti i Auditit Ligjor
(Per Pasqyrat Financiare te shoqerise LOTI sh.p.k, te mbyllura me date 31.12.2019)

Drejtuar:

Zt. IBRAHIM LAMY, Ortake i shogerise LOT! sh.p.k.,
Zt.IBRAHIM LAMI , Administratori i shogerise LOTI sh.p.k.

Te nderuar Zoterinj,

Opinion

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te shogerise LOTI sh.p.k, te cilat jane bashkengjitur ketij raporti
, ato perfshijne ; Pasgyren pozicionit financiar me

31 dhjetor 2017, Pasayren e te ardhurave dhe shpenzimeve, Pasgyren e ndryshimeve ne capital, Pas
gyren e rriedhjes se parase per vitin e mbyllur ne kete date, si  edhe  shénimet pér pasqyrat
financiare, pérfshiré njé pérmbledhje té politikave kontab&l mé t& réndésishme.

Sipas opinionit tone : Pasqyrat Fnanciare te shogerise LOT! sh.p.k, te mbyllura me date
31 dhjetor 2017, paragesin ne menyre te drejte ne te gjitha aspektet materiale, pozicionin financiar
te shogerise LOTi sh.p.k., si dhe te performances se saj financiare, te rrjedhjes se parase,
ne perputhje me Standardet Nderkombetare te Rapertimit Financiar, dhe Ligjin Nr. 9228

date, 29.04.2004 ”Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” (i ndryshuar).

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-té).
Pérgiegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin
e raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi té pavarur nga
Shogéria né pérputhje me kérkesat etike q& jané té zbatueshme pér auditimin e pasqyrave
financiare né [juridiksionin], dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto
kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit q& kemi siguruar &shté e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér té dhéné njé bazé pér opinionin toné.

Ceshjet Kryesore te Auditimit

Ceshjet Kryesore te Auditimit jane ato ceshtje ge, nen gjykimin tone profesional, ishin me te
rendesishmet gjate auditimit te pasqyrave financiare te periudhes aktuale. Keto ceshtje jane
adresuar ne kontekstin e auditimit te pasgyrave financiare ne teresi, dhe gjate formimit te opinionit
tone, per rrjedhoje, dhe ne nuk paragesim nje opinion te vecante per keto ceshtje.

Pergjegjesia e Drejtimit te shoqgerise

Drejtimi i shogerise eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paragitjen e drejte te ketyre pasqyrave fina
nciare ne perputhje me standardet nderkombetare te raportimit financiar (SKRF&SNRF), dhe pér ato
kontrolle té brendshme gé drejtimi i gjykon t& nevojshme pér té béré té mundur pérgatitjen e
pasqyrave financiare q& nuk p&rmbajné anomali materiafe, qofté pé&r shkak t& mashtrimit apo
gabimit.

N& pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér té vierésuar aftésiné e Shoqgérisé
pér té vazhduar né vijimési, duke dhéné informacicn, nése &shié e zbatueshme, pér ¢éshtjet qé kané

té béjné me vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabél té vijimésisé, pérveg se né rastin kur -
e




drejtimi synon ta likujdojé Shogériné ose t& ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér
reale pérveg sa mé sipér,

Ata qé jané t& ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqgyrien e procesit té raportimit
financiar t& Shogérisé.

Pergjegjesia e Auditorit

Pergjegjesia jone eshte, ge bazuar ne auditimin e PF, te shprehim nje opinion per ato. Ne
e kryem auditimin e

PF ne perputhje me Standardet Nderkombetare te Auditimit. Keto standarde kerkojne ge ne te perm
bushim kerkesat e etikes dhe te planifikojme dhe te kryejme auditimin,

me gellim ge te perfitojme siguri te arsyeshme qe pasqyrat financiare nuk kane pasaktesi materiale.
Auditimi perfshin kryerjen e procedurave per sigurimin e te dhenave te auditimit per vlerat dhe dekl
arimet ne pasqyrat financiare.Procedurat e perzgjedhura varen nga gjykimi i auditorit, perfshire ketu
dhe vleresimin e rrezigeve te ekzistences se pasaktesive materiale ne pasqyrat financiare, qofte sire
zultat i mashtrimeve apo i gabimeve. Gjate vleresimit te rreziqeve, auditori merr ne konsiderate kont
rollin e brendshem ne lidhje me pergatitjen dhe paragitjen e drejte te pasqyrave financiare ne menyr
e qe te projektoje procedurat e auditimit, te cilat jane te pershtatshme ne rrethana te caktuara, por j
o per gellimin e shprehjes se nje opinioni mbi efektivitetin e kontrollit te brendshem te Shogerise.Nj
e auditim perfshin gjithashtu vleresimin per pershtatshmerine e politikave kontabel te perdorura dh
e arsyeshmerine e vleresimeve kryesore te bera nga Drejtimi, si dhe vleresimin e paragitjes se pergjit
hshme te pasgyrave financiare.

Kristag Ndini

Audit Ligjor,




